1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA SUNTIEN GREEN ENERGY CORPORATION LIMITED*

新天綠色能源股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：00956）

2020年度股東週年大會投票表決結果

股東週年大會投票表決結果

董事會茲宣佈在2021年5月14日（星期五）舉行的股東週年大會上提呈之各項決議案已獲正式通
過。

派發2020年度股息

本公司將於2021年7月9日（星期五）派發2020年度股息，每10股人民幣1.36元（含稅），予2021年5月
31日（星期一）名列股東名冊之H股股東。

茲提述新天綠色能源股份有限公司（「本公司」）日期分別為2021年3月30日、2021年4月28日的2020

年度股東週年大會（「股東週年大會」）通告、2020年度股東週年大會補充通告（統稱「通告」）和日期為
2021年4月22日的股東通函（「通函」）。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與通函和通告所界定者具
相同涵義。

一、 股東週年大會投票結果

1. 股東週年大會召開和出席情況

本公司董事會（「董事會」）茲宣佈，股東週年大會已於2021年5月14日（星期五）上午10時於
中華人民共和國（「中國」）河北省石家莊市雲瑞國賓酒店五樓會議室舉行。各項決議案均獲
正式通過。

2

於股東週年大會當日，本公司共有3,849,910,396股股份，其中包括2,010,906,000股A股及
1,839,004,396股H股，代表本公司已發行股本總額的100%。出席股東週年大會的股東和股
東授權代表共持有2,683,002,433股股份，佔本公司有表決權股份總數的69.689997%。

於作出一切合理查詢後，據董事所深知、盡悉及確信，除河北建投及其聯繫人須就第9項
議案放棄投票外，本公司未對任何股東就股東週年大會上提呈的決議案投票表決施加任何
限制，並無任何一方表明會就股東週年大會上提呈的決議案投反對票或放棄投票。

1. 出席會議的股東和代理人人數 18

其中：A股股東人數 17

境外上市外資股股東人數（H股） 1

2. 出席會議的股東所持有表決權的股份總數（股） 2,683,002,433

其中：A股股東持有股份總數 1,876,438,900

境外上市外資股股東持有股份總數（H股） 806,563,533

3. 出席會議的股東所持有表決權股份數佔公司有表決權股份總數
的比例(%)

69.689997

其中：A股股東持股佔股份總數的比例(%) 48.739807

境外上市外資股股東持股佔股份總數的比例(%) 20.950190

會議的召開符合中國公司法的要求及本公司章程的規定。股東週年大會由執行董事兼總裁
梅春曉先生主持。

3

2. 股東週年大會表決結果

按照上市規則規定，股東週年大會上的決議案以投票方式進行表決。關於股東週年大會決
議案提議的投票結果如下：

決議案

贊成 反對 棄權

票數
佔投票總數百
分比% 票數

佔投票總數百
分比% 票數

佔投票總數百
分比%

1 關於本公司2020年度報告的議案 2,682,969,733 99.998781 32,700 0.001219 0 0.000000

此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

2 關於本公司2020年度董事會報告的議案 2,682,969,733 99.998781 32,700 0.001219 0 0.000000

此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

3 關於本公司2020年度監事會報告的議案 2,682,969,733 99.998781 32,700 0.001219 0 0.000000

此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

4 關於本公司2020年度財務報告的議案 2,682,969,733 99.998781 32,700 0.001219 0 0.000000

此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

5 關於本公司2020年度財務決算報告的議案 2,633,703,733 98.162555 49,298,700 1.837445 0 0.000000

此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

6 關於本公司2020年度利潤分配預案的議案 2,682,960,433 99.998435 42,000 0.001565 0 0.000000

此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

7 關於本公司聘請2021年度財務報告及內部控制審計機
構的議案

2,678,847,904 99.845154 4,154,529 0.154846 0 0.000000

此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

8 關於公司前次募集資金使用情況報告的議案 2,682,969,733 99.998781 32,700 0.001219 0 0.000000

此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

9 關於2021年度日常關聯交易預計的議案 592,880,640 73.481225 213,965,793 26.518775 0 0.000000

此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

10 關於為本公司董事、監事和高級管理人員購買責任保
險的議案

2,681,511,273 99.944422 1,491,160 0.055578 0 0.000000

此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

11 關於修訂本公司章程的議案 2,682,965,733 99.998632 36,700 0.001368 0 0.000000

此項決議案作為特別決議案獲正式通過。

4

決議案

贊成 反對 棄權

票數
佔投票總數百
分比% 票數

佔投票總數百
分比% 票數

佔投票總數百
分比%

12 關於授權董事會行使發行股份的一般性授權的議案 2,144,515,678 79.929696 388,772,412 14.490199 149,714,343 5.580105

此項決議案作為特別決議案獲正式通過。

13 關於本公司按股比為河北新天國化燃氣有限責任公司
提供1.4億元擔保的議案

2,677,224,233 99.784637 5,774,200 0.215214 4,000 0.000149

此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

根據中國相關法律法規的規定，本公司公佈單獨或者合計持有本公司低於本公司已發行總
股本5%（不含）的A股股東（不含董事、監事及高級管理人員）對股東週年大會上提呈的如下
決議案的投票結果如下：

議案
序號 議案名稱

同意 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

6 關於本公司2020年度利潤分配預案的議案 240,900 85.153765 42,000 14.846235 0 0.000000

7 關於本公司聘請2021年度財務報告及內部控制審
計機構的議案 250,200 88.441145 32,700 11.558855 0 0.000000

8 關於公司前次募集資金使用情況報告的議案 250,200 88.441145 32,700 11.558855 0 0.000000

9 關於2021年度日常關聯交易預計的議案 250,200 88.441145 32,700 11.558855 0 0.000000

10 關於為本公司董事、監事和高級管理人員購買責
任保險的議案 250,200 88.441145 32,700 11.558855 0 0.000000

11 關於修訂本公司章程的議案 250,200 88.441145 32,700 11.558855 0 0.000000

13 關於本公司按股比為河北新天國化燃氣有限責任
公司提供1.4億元擔保的議案 249,800 88.299753 33,100 11.700247 0 0.000000

所有決議案的全文請詳見通告及通函。

香港中央證券登記有限公司（本公司在香港的H股股份過戶登記處）、北京市嘉源律師事務
所（本公司中國法律顧問）、本公司的兩名股東代表及一名監事獲委任為股東週年大會之監
票人，以對股東週年大會的投票結果進行點票。

5

二、 派發2020年度股息

經本公司股東在股東週年大會批准，董事會欣然宣佈關於付給本公司H股股東截至2020年12月
31日止的股息（「2020年度股息」）的詳細資料如下（A股股東股息派發事宜將另行公告）。

本公司將於2021年7月9日（星期五）派發2020年度股息，每10股人民幣1.36元（含稅），予2021年5

月31日（星期一）名列股東名冊之H股股東。根據本公司章程規定，對H股股東而言，2020年度股
息則將以人民幣宣派，以港幣支付。2020年度股息以港幣實際派發的金額按股東週年大會之日
前五個工作日中國人民銀行公佈的人民幣兌換港幣的平均基準匯率（即人民幣0.829722元兌1港
元）計算，即每10股H股應派末期現金股息為1.639103港元（含稅）。

為確定有權收取2020年度股息的股東名單，本公司將於2021年5月26日（星期三）至2021年5月31

日（星期一）（包括首尾兩天在內），暫停辦理H股股份過戶登記手續。為符合資格獲取2020年度
股息，本公司之未登記H股股份持有人最遲須於2021年5月25日（星期二）下午四時三十分前將股
份過戶文件送呈本公司H股股份過戶的登記處香港中央證券登記有限公司作登記，地址為香港
灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號舖。

三、 代扣代繳所得稅

代扣代繳境外非居民企業股東企業所得稅

根據國家稅務局《關於中國居民企業向境外H股非居民企業股東派發股息代扣代繳企業所得稅
有關問題的通知》（國稅函[2008]897號）的規定，中國居民企業向境外H股非居民企業股東派發
2008年及以後年度股息時，統一按10%的稅率代扣代繳企業所得稅。如非居民企業股東在獲得
股息之後欲申請退還多扣繳稅款，本公司可根據稅收協定代為辦理享受有關稅收協定待遇的申
請。任何以非個人股東名義，包括以香港中央結算（代理人）有限公司、其他代理人或受託人、
其他組織及團體名義登記的股份皆被視為非居民企業股東所持的股份，因此，其應得股息將被
扣除企業所得稅。如H股股東需要更改股東身份，請向代理人或受讓機構查詢相關手續。本公
司將嚴格依法或根據政府相關部門的要求，並依照截至2021年5月31日（星期一）的本公司H股股
東名冊代扣代繳企業所得稅。

6

代扣代繳境外個人股東個人所得稅

根據國家稅務總局《關於國稅發[1993]045號文件廢止後有關個人所得稅徵管問題的通知》（國稅
函[2011]348號）的規定，H股個人股東為香港或澳門居民以及其他與中國簽訂10%股息稅率的稅
收協定的國家的居民，本公司將按10%的稅率代扣代繳個人所得稅。H股個人股東為與中國簽
訂低於10%股息稅率的稅收協定的國家的居民，本公司將按10%的稅率代扣代繳股息的個人所
得稅。如相關H股個人股東欲申請退還多扣繳稅款，本公司可根據稅收協定代為辦理享受有關
稅收協定待遇的申請。H股個人股東為與中國簽訂高於10%但低於20%股息稅率的稅收協定的國
家的居民，本公司將按相關稅收協議實際稅率代扣代繳個人所得稅。H股個人股東為與中國簽
訂20%股息稅率的稅收協定的國家的居民、與中國並沒有簽訂任何稅收協議的國家的居民以及
在任何其他情況下，本公司將最終按20%稅率代扣代繳個人所得稅。本公司將以2021年5月31日
（星期一）本公司股東名冊上所記錄的登記地址（「登記地址」），認定H股個人股東的居民身份。

對於任何因股東身份未能及時確定或確定不准而提出的任何要求或對代扣代繳安排的爭議，本
公司將不承擔責任，亦不會予以受理。股東應當向稅務顧問諮詢有關擁有及處置公司H股所涉
及的中國、香港及其他稅務影響。

滬股通投資者利潤分配事宜

對於透過香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）（包括企業和個人）投資上海證券交易所（「上
交所」）本公司A股股票（「滬股通」）的投資者，其股息紅利將由本公司通過中國證券登記結算有
責任公司上海分公司按股票名義持有人賬戶以人民幣派發。本公司按照10%的稅率代扣所得
稅，並向主管稅務機關辦理扣繳申報。對於滬股通投資者中屬於其他國家稅收居民且其所在國
與中國簽訂的稅收協定規定股息紅利所得稅率低於10%的，企業或個人可以自行或委託代扣代
繳義務人，向本公司主管稅務機關提出享受稅收協定待遇的申請，主管稅務機關審核後，按已
徵稅款和根據稅收協定稅率計算的應納稅款的差額予以退稅。

7

滬股通投資者股權登記日、現金紅利派發日等時間安排與本公司A股股東一致。有關A股派息的
詳細資料，本公司將適時於上海證券交易所網站另行公佈相關公告。

港股通投資者利潤分配事宜

對於透過上交所及深圳證券交易所（包括企業和個人）投資香港聯交所本公司H股股票（「港股通」）
的投資者，本公司已與中國證券登記結算有限責任公司簽訂《港股通H股股票現金紅利派發協
議》，中國證券登記結算有限責任公司上海分公司及深圳分公司作為港股通H股投資者名義持有
人接收本公司派發的現金紅利，並通過其登記結算系統將現金紅利發放至相關港股通H股股票
投資者。港股通H股股票投資者的現金紅利以人民幣派發。根據《關於滬港股票市場交易互聯互
通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅[2014]81號）及《關於深港股票市場交易互聯互通機制試
點有關稅收政策的通知》（財稅[2016]127號）的相關規定：對內地個人投資者通過港股通投資香
港聯交所上市H股取得的股息紅利，H股公司按照20%的稅率代扣個人所得稅。對內地證券投資
基金通過港股通投資香港聯交所上市股票取得的股息紅利所得，比照個人投資者徵稅。H股公
司對內地企業投資者不代扣股息紅利所得稅款，應納稅款由企業自行申報繳納。港股通投資者
股權登記日、現金紅利派發日等時間安排與本公司H股股東一致。

承董事會命
新天綠色能源股份有限公司

梅春曉
執行董事╱總裁

中國河北省石家莊市，2021年5月14日

於本公告日期，本公司非執行董事為曹欣博士、李連平博士、秦剛先生及吳會江先生；本公司執行
董事為梅春曉先生及王紅軍先生；以及本公司獨立非執行董事為郭英軍先生、尹焰強先生及林濤博
士。

* 僅供識別